88. Pari ratione sapè suggestio, & simul
necessarius inde motus contentiens, ratio-
nis considerationem prævertit, vt citius ir-
repat suasio, vel maligni spiritus, vel incons-
tantis atque inconditæ phantasiæ ferientis
appetitum sensitivum, quàm eadem videri
ar. ri que valeat. Ex his sæpè nulla culpa re-
sultat, nisi quatenus rationis vis officio defu-
is vigeat, ille iudicaretur.

89. Quinam ergò actus interni reos nòs
efficiunt? Illi certe, qui à parte superiore tã-
faciunt quam hominis totius præiide admittuntur.
Dux enim facultates primariæ in illo tribu-
admirabili hominem complent ac perficiunt, in-
d ratio intellectus, lumine rationis, illustratus; &
voluntas libertatis omnis origo, princeps ac
ore paromina, cui, si res nefanda obijciatur, vt dis-
t que discernere valeat bonum à malo; & hanc ad-
olliq mittat, scelestam ac perduellis; si bonum & lau-
oluptabile; equi bonique amans audiet.

90. Nunc redeo ad obiectionem mihi fac-
vel peccatam. Occurrit ergò in phantasia motus talis
onis, qualem equi imaginatoni superius subieci-
onubimus, (seu ex visu, auditu sive ex demonis
tam impulsu excitatus) & ex eodem illicò, motus
am appetitus ruentis in illicitam voluptatem;
t ijs peccato abs te, est hoc crimen admisisse? Dicis
fici le quod sic. Urgeo. Cur potius admisisti quàm
gi in equus? Quia inquis, ratione præditus sum,
it. non equus. Insto. Vtus es, aut etiam uti pote-

*Ratione
lis.*

*Motus a-
nimales
non esse
peccatum*

P 2 228

VI
16

ras ratione? Poteras impedire suggestionem
 illam, & motum subsequentem? Neque
 quam. In quo ergo, in hoc facto differis
 equo? Etsi in fatuo, aut in pufione talis
 tio excitaretur, eos crimen admisisse pu-
 res. Id asserere non potes. Nec ergo tu
 minis reus iudicandus es. Duo enim illa
 in equo observavimus in actu isto tuo
 currunt: defectus, nempe usus rationis
 libertatis obstaculum. Cum enim necesse
 tas hoc agendi tibi incumbat, argui non
 criminis, ubi non ut homo, sed ut brutus
 agere compelleris. Occurrit praeterea
 sermocinatio haec in animo tuo, quomodo
 Deum amare potes, qui ita te cruciat? Quomodo
 modo eius matrem (quae tibi non capitula
 alijs mulieribus meliorem arbitraveris)
 qui fieri potest, ut in tam exigua quantitate
 hostiae, tam sanctum Christi corpus dilige-
 cat? Ne crede, etiam abominare. His
 nefanda suggerit teterrimus cacodemon
 caeno blasphemiae. ut etiam per sapientiam
 nace iracundiae diras imprecando nunc
 rentibus; nunc praelatis; nunc concionan-
 ribus atque alijs, quae referre minime necesse
 est. Frequentissime vero humor melancholicus
 has aut similes suggestiones generat. Me dae-
 mon abripiat. Quin dispeream. Haec
 è turri hac dabo. praecipitem. Idem huius
 has aut similes calumnias evomit. Hic